2014年度JIA九州支部大分地域会　第6回例会

日時 ④ 衛藤元弘本部理事

会場

出席者

議事録作成者 常廣竜也 ⑤ 小田副会長

議事録署名人 小田健

１． 報告事項

① 後藤靖二会長 ２．

② 後藤靖二会長

③ 小田副会長

東日本大震災の報告書について

県立美術館竣工イベントについて

2014年 10月18日（土）　14:00 ～ 15:30

（株）玉井木材センター竹中プレカット工場

ＪＩＡ会員 出席 6名、委任状 5名

協力会員 3名、一般 4名

工場見学会ＪＩＡ九州支部大会について

辻名誉会員より

県美術館推進局の樋口様より新県立美術館の
竣工イベントの一つとして行われる内覧会（見学
ツアー）の案内役の募集がありました。大分地域
会としては、11月27日15時からの内覧会に参加
することにます。また九州支部会員にも内覧会の
告知を行うことにします。

株式会社玉井木材センター様のプレカット工場を
見学させていただきました。
明治19年玉井木材店として創立され、昭和3年生
まれの現在の社長さんは4代目であるそうです。
横架材の加工→柱の加工→合板の加工→垂
木、羽柄材の加工→上り梁などのななめ材の加
工→一時保管庫→プレーナー掛けの順に案内を
していただきました。
上り梁もプレカット加工にて対応でき断面寸法
120×450、長さ8～9ｍまで加工可能とのことでし
た。
現在こちらのプレカット工場では1,000～1,500坪
／月、30～40棟／月くらいの作業をされており、
道の駅や公民館など住宅以外の特殊物件も扱
われているようです。
丁寧なご案内ありがとうございました。

次回例会について

次回例会は11月18日（火）に、まちづくり活動を
積極的に行っている住職の方の講演会と懇親会
を予定しています。

辻名誉会員より例会に出席したい旨連絡があり
ました。次回例会の出欠確認をお願いいたしま
す。

11月7日に行われるＪＩＡ九州支部大会2014ＩＮ長
崎への出席をお願いいたします。＋Ａの参加登
録費\5,000については大分地域会にて補助を行
うようにします。

東日本大震災の復興支援の取り組みをまとめた
「みやぎボイス2014復興住宅のこえ」の冊子を回
覧しました。復興支援に際し、ＪＩＡがどのように関
わっているのか分かる内容となっています。

	10.16